
 
 

UCHWAŁA NR 319/XLVI/2022 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) Rada Powiatu 
Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski, za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły. 

2. Nagrody przyznawane są ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze, wyodrębnionego w budżecie Powiatu Skarżyskiego w wysokości co najmniej 1% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na nagrody przyznane przez organ 
prowadzący oraz dyrektorów szkół i placówek oświatowych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkoły i placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Skarżyski, 

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1, 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w pkt 1, 

4) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Powiat Skarżyski. 

§ 3. 1. Z funduszu, o którym mowa w § 1 ust. 2 przyznawane są nagrody organu prowadzącego – zwane 
dalej „nagrodą Starosty Skarżyskiego” oraz nagrody dyrektora szkoły. Mają one charakter uznaniowy. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli: 

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora Szkoły, 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Starosty Skarżyskiego. 

3. Organ prowadzący może przeznaczyć dodatkowe środki z przeznaczeniem na nagrody   Starosty 
Skarżyskiego. 

4. Nagrodę Dyrektora przyznaje i ustala jej wysokość dyrektor szkoły w ramach posiadanych środków. 
Wysokość nagrody Dyrektora może wynosić do 75 %  nagrody Starosty Skarżyskiego. 

5. Wysokość nagrody Starosty   Skarżyskiego   ustalana   jest   corocznie   przez   Starostę Skarżyskiego. 

6. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia wtorek, 27 września 2022 r.

Poz. 3219



§ 4. 1. Nagroda Starosty Skarżyskiego może być przyznana nauczycielom, którzy spełniają co najmniej 
sześć kryteriów spośród wymienionych w ust. 3. 

2. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielom, którzy spełniają, co najmniej cztery kryteria 
spośród wymienionych w ust. 3. 

3. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagrody: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone wynikami egzaminów maturalnych lub 
zawodowych, przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) osiąganie dobrych wyników w diagnozowaniu i prowadzeniu terapii, potwierdzone wynikami ewaluacji, 

c) podejmowanie działań podnoszących jakość pracy placówki, wynikających między innymi 
z wdrożonych innowacji lub eksperymentów pedagogicznych oraz programów własnych, promujących 
nowatorskie metody nauczania, wychowania, diagnozowania, prowadzenia terapii, 

d) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim lub 
centralnym albo zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) czołowych miejsc w konkursach, zawodach, 
przeglądach, festiwalach itp. na szczeblu co najmniej powiatowym, 

e) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych, 

f) przygotowanie, realizacja uroczystości szkolnych i środowiskowych, 

g) przygotowywanie, organizacja imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 
szczególnie w zakresie integracji środowiska lokalnego, 

h) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej, 

i) zaangażowanie w przygotowywanie szkoły do udziału w projektach międzynarodowych, 

j) publikowanie artykułów z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno–
wychowawczej, 

k) aktywne uczestnictwo w pracach zespołów nauczycielskich/specjalistycznych, działających w szkole. 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 

b) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

c) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie zagrożeniu niedostosowaniem społecznym wśród 
dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomanii, chuligaństwu i alkoholizmowi, poprzez organizowanie 
współpracy szkoły ze służbą zdrowia, policją, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie form współdziałania szkoły 
lub placówki z rodzicami między innymi poprzez organizowanie konsultacji, prelekcji, odczytów 
i wykładów pedagogicznych; 

3) w zakresie innej działalności statutowej: 

a) udział w organizacji   debat,   forów   i konferencji,   bądź   posiadanie udokumentowanego   udziału 
w zorganizowanych formach doskonalenia, 

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli, 

c) dobra współpraca z samorządem terytorialnym i lokalnym, radą pedagogiczną, radą rodziców, ośrodkami 
pomocy społecznej, sądami, kuratorami rodzinnymi, gminnymi komisjami rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 

d) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3219



e) czynne promowanie szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych, stowarzyszeń 
oraz instytucji. 

§ 5. 1. W ramach puli nagród Starosty Skarżyskiego, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 2,  może być przyznana 
nagroda specjalna Starosty Skarżyskiego. 

2. Wysokość tej nagrody wynosi 200% nagrody, o której mowa w § 3 ust. 5 niniejszej uchwały. 

3. Nagroda specjalna Starosty Skarżyskiego może być przyznana nauczycielom, którzy spełniają kryteria 
określone w § 4 ust. 1 oraz dodatkowo  przygotowywali uczniów, którzy pod ich opieką uzyskali status laureata 
bądź finalisty w: 

1) olimpiadach przedmiotowych, których laureaci i finaliści zgodnie z art. 44zzh ustawy o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583 i 1116), są zwolnieni z egzaminu maturalnego z danego 
przedmiotu; 

2) turniejach i olimpiadach tematycznych, których laureaci i finaliści zgodnie z art. 44zzze ustawy o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583 i 1116) są zwolnieni z części pisemnej 
egzaminu zawodowego. 

4. Nagroda ta może zostać przyznana w roku szkolnym następującym po roku, w którym dany uczeń 
uzyskał status laureata lub finalisty, o którym mowa w ust. 3. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Starosty Skarżyskiego ma prawo wystąpić: 

1) Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego odpowiedzialny za sprawy związane z oświatą, 

2) Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego, 

3) Dyrektorzy szkół w porozumieniu z Radami Pedagogicznymi, Radami Szkoły lub Radami Rodziców, 

4) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

2. Z wnioskami o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły ma prawo wystąpić: 

1) Dyrektor szkoły, 

2) Rada Pedagogiczna szkoły, 

3) Rada Szkoły lub Rada Rodziców, 

4) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty Skarżyskiego składa się w Biurze Obsługi Interesanta 
Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, a wnioski o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły składa się 
w sekretariacie danej szkoły, w terminie do 15 września każdego roku. 

2. Wnioski składane są według wzorów stanowiących odpowiednio załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Wnioski dyrektora o przyznanie nagrody nauczycielom podlegają zaopiniowaniu przez radę 
pedagogiczną danej szkoły. 

4. Wnioski niespełniające wymogów formalnych określonych niniejszą uchwałą nie będą rozpatrywane. 

§ 8. 1. Przyznanie nagrody Starosty Skarżyskiego jest poprzedzone zaopiniowaniem wniosków przez 
Komisję do spraw nagród powołaną przez Starostę Skarżyskiego w  drodze zarządzenia określającego skład 
osobowy Komisji. 

2. Przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły jest poprzedzone zaopiniowaniem wniosków przez Komisję do 
spraw nagród powołaną przez dyrektora szkoły. 

3. W pracach Komisji mogą brać udział przedstawiciele związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 
Chęć udziału w pracach Komisji należy zgłosić właściwemu podmiotowi do dnia 15 września każdego roku. 

4. Komisje do spraw nagród dokonują formalnej analizy złożonych wniosków i przedstawiają listę 
kandydatów do nagrody odpowiednio Staroście Skarżyskiemu oraz dyrektorowi. 

5. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3219



§ 9. 1. Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda Starosty Skarżyskiego lub Nagroda Dyrektora 
Szkoły otrzymuje dyplom, którego kopię umieszcza się w teczce akt osobowych. 

2. Nagrody Starosty Skarżyskiego oraz Dyrektora Szkoły wręczane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
lub innych ważnych uroczystości szkolnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr 80/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 września 2007 roku 
w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagrody Starosty Skarżyskiego dla dyrektorów i nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych oraz nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Skarżyskiego 

 
 

Jacek Jeżyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3219



Wniosek
o przyznanie nagrody Starosty Skarżyskiego

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Starosty Skarżyskiego

Panu/Pani.........................................................................................................

urodzonemu/ej........................................................................................

.................................................................................................................................
/ wykształcenie, staż pracy w szkole lub placówce /

w..............................................................................................................................................
/zatrudnionemu/ej/

........................................................................................................................................
/ stanowisko /

............................................................................................................................
/dotychczas otrzymane nagrody ministra, kuratora, prezydenta, dyrektora, rok otrzymania/

...................................................................................................................................................
/ostatnia ocena pracy nauczyciela – data i stopień/

Uzasadnienie wniosku zawierające informację o spełnieniu kryteriów

określonych w § 4 niniejszej uchwały

Opinia Rady Pedagogicznej:

Organ sporządzający wniosek:

......................................... .................................. .................................
/miejscowość i data/ /pieczęć/ /podpis/

Organ przedstawiający wniosek:

......................................... .................................. .................................
/miejscowość i data/ /pieczęć/ /podpis/

Opinia Komisji:

Decyzja Starosty:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 319/XLVI/2022

Rady Powiatu Skarżyskiego

z dnia 22 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3219



Wniosek
o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły /Placówki

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły/Placówki

Panu/Pani...............................................................................................................

w...............................................................................................................................................
/zatrudnionemu/ej/

.......................................................................................................................................................
/stanowisko/

Uzasadnienie wniosku zawierające informację o spełnieniu kryteriów

określonych w § 4 niniejszej uchwały

Opinia Rady Pedagogicznej:

Organ sporządzający wniosek:

......................................... .................................. .................................
/miejscowość i data/ /pieczęć/ /podpis/

Organ sporządzający wniosek:

......................................... .................................. ....................................
/miejscowość i data/ /pieczęć/ /podpis/

Opinia Komisji:

Decyzja Dyrektora Szkoły/Placówki:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 319/XLVI/2022

Rady Powiatu Skarżyskiego

z dnia 22 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3219


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera k

	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3 Litera e



	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-09-27T08:30:56+0000
	Polska
	Koniusz, Zbigniew
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




